ĐẢNG BỘ CHÍNH PHỦ

ĐẢNG UỶ

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*

                      Số:        -QĐ/ĐU

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo của Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam

 về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

-----

- Căn cứ Quy định số 87-QĐ/TW ngày 25/10/2022 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của đảng ủy cấp trên cơ sở trong doanh

nghiệp nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 845-QĐ/ĐU, ngày 07/03/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy Tập đoàn về thành lập Ban Chỉ đạo của Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt

Nam về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số;

- Căn cứ tình hình thực tế của Đảng bộ Tập đoàn;

 - Theo đề nghị của Ban Tuyên giáo - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo của Đảng ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam về

phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là

Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí:

1. Đ/c Đặng Hoàng An - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐTV: Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Đ/c Nguyễn Anh Tuấn - Phó Bí thư Đảng ủy, Tổng Giám đốc: Phó Trưởng Ban

thường trực Ban Chỉ đạo;

3. Đ/c Nguyễn Hữu Tuấn - Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy: Phó Trưởng Ban

Chỉ đạo;

4. Đ/c Trịnh Mai Phương - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban

Tuyên giáo: Thành viên Thường trực Ban Chỉ đạo;

5. Đ/c Đặng Huy Cường - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Thành viên HĐTV:

Thành viên Ban Chỉ đạo;

6. Đ/c Cao Quang Quỳnh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Thành viên HĐTV:

Thành viên Ban Chỉ đạo;

7. Đ/c Phạm Hồng Phương - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Tổng giám

đốc Tập đoàn, Thủ trưởng Cơ quan EVN: Thành viên Ban Chỉ đạo;

8. Đ/c Đinh Thế Phúc - Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ, Thành viên HĐTV:

Thành viên Ban Chỉ đạo;

9. Đ/c Võ Hồng Lĩnh - Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ, Thành viên HĐTV:

Thành viên Ban Chỉ đạo;

2

10. Đ/c Nguyễn Tài Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Tổng Giám

đốc: Thành viên Ban Chỉ đạo;

11. Đ/c Ngô Sơn Hải - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Phó Tổng Giám đốc:

Thành viên Ban Chỉ đạo;

12. Đ/c Trần Việt Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Ban Tổ chức:

Thành viên Ban Chỉ đạo;

13. Đ/c Vũ Huy Toàn - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm Ủy ban

Kiểm tra Đảng ủy: Thành viên Ban Chỉ đạo;

14. Đ/c Lương Bá Thanh - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Chánh Văn phòng

Đảng ủy: Thành viên Ban Chỉ đạo;

15. Đ/c Đỗ Đức Hùng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Chủ tịch Công đoàn

Điện lực Việt Nam: Thành viên Ban Chỉ đạo;

16. Đ/c Nguyễn Xuân Tuấn - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Trưởng Ban

Khoa học công nghệ & Chuyển đổi số: Thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm: Sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo; phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo; tham mưu, lãnh đạo, chỉ đạo tổ

chức sơ kết, tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và

Chương trình hành động số 40 của Đảng ủy Tập đoàn về đột phá phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

Giao Ban Tuyên giáo làm Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Đảng uỷ Tập đoàn trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ. Được trưng tập cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ Tập đoàn

giúp Ban Chỉ đạo thực hiện công việc liên quan.

Điều 4. Văn phòng Đảng ủy, các ban tham mưu, giúp việc Đảng uỷ, các ban

chuyên môn EVN, cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, Công đoàn Điện lực Việt

Nam, Đoàn Thanh niên EVN và các đồng chí có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 845-QĐ/ĐU, ngày 07/03/2025

của Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn và có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4,

- BTV Đảng ủy Chính phủ (để b/c),

- BCĐ Đảng ủy Chính phủ,

- Ban Thường vụ Đảng ủy EVN,

- Lưu: VTĐU, Ban TG.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Đặng Hoàng An

		TRINH MAI PHUONG
	2025-09-25T10:37:20+0700
	HA NOI
	Ky so

		DANG HOANG AN
	2025-09-25T17:02:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-09-25T17:43:58+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-09-25T17:43:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-09-25T17:43:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi